
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval académico - Jornada de Inteligencia Artificial en la UNC // EX-2022-00889690- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2022-00889692-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Francisco A. TAMARIT,
solicitando Aval Académico para la “Jornada de Inteligencia Artificial en la UNC”; y

CONSIDERANDO

Que se trata de una iniciativa docentes e investigadores/as de las Facultades de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, de Ciencias Económicas y de esta Facultad;

Que la jornada se llevará a cabo entre los días 14 y 15 de diciembre de 2022 en formato híbrido;

Que nuestra universidad tiene una larga tradición de formación, investigación y desarrollo en temas
de inteligencia artificial.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Aval Académico a la “Jornada de Inteligencia Artificial en la UNC”, a
realizarse los días 14 y 15 de diciembre de 2022, en formato híbrido.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.




	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-413-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-11-28T16:13:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:33:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:34:00-0300
	GDE UNC




